[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2017 г. № 558
г. Кызыл

Об утверждении примерной стоимости
оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства
при организации коммерческой охоты
В целях привлечения инвестиций в охотничье хозяйство республики и повышения доходности охотничьего туризма Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую примерную стоимость оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства при организации коммерческой охоты.
2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, заключившим охотхозяйственные соглашения:

при организации коммерческой охоты руководствоваться примерной стоимостью оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства, утвержденной настоящим постановлением;

производить отчисления в бюджеты разных уровней в соответствии с федеральным законодательством и республиканским законодательством.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Республики Тыва

  Ш. Кара-оол
Утверждена

постановлением Правительства

Республики Тыва

                                                                           от 21 декабря 2017 г. № 558
ПРИМЕРНАЯ СТОИМОСТЬ

оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства
при организации коммерческой охоты
	Наименование услуги
	Стоимость,
тыс. рублей

	1. Охота на благородного оленя (марала)
	до 6 отростков
	70-85

	более 6 отростков
	85-100

	2. Охота на лося

	70-85

	3. Охота на косулю сибирскую

	30-50

	4. Охота на сибирского горного козла
	длина рог до 100 см
	130-150

	длина рог свыше 100 см
	150-200

	5. Охота на кабана
	трофейные экземпляры
	30-50

	нетрофейные экземпляры (самки, молодняк)
	20-30

	6. Охота на медведя
	длина шкуры до 120 см
	50-60

	длина шкуры свыше   120 см
	60-80

	7. Охота на волков

	10-30

_______